

Bilaga 3 till kommunfullmäktiges protokoll 2005-05-23 § 4

Svar på Ann-Katrin Åslunds interpellation (2005:12)

Om besparingar i äldreomsorgen.

Budgeten för 2005 är inte en lika expansiv budget som budgeten för 2003. Det handlar bl.a. om att antalet äldre över 80 år minskade under 2004 och fortsätter att minska under 2005 och 2006. Ur ekonomiskt hänseende är gruppen över 80 år den grupp som är mest intressant. Behov av hemtjänst eller särskilt boende är för de flesta människor inte aktuellt förrän de har passerat 80 år. Här nedan redovisas budgeten för äldreomsorgen från 1999 till 2005.

Budgetutveckling äldreomsorg 1999-2007

År	KF budget och plan	Förändring (mnkr)	Förändring (%)
1999	4*846,3		
2000	5*046,5	200,2	4,1%
2001	5*356,4	309,9	6,1%
2002	5*635,2	278,8	5,2%
2003	5*997,1	361,9	6,4%
2004	5*985,9	-11,2	-0,2%
2005	5*977,0	-8,9	-0,1%

Ann-Katrin Åslund tar i sin interpellation upp att 2004 års underskott i stadsdelarnas äldreomsorg är drygt 60 miljoner. Det sammanlagda underskottet i stadsdelarnas äldreomsorg var 2004 57,4 miljoner. Här nedan redovisas hur underskotten har sett ut de senaste 6 åren. Under den borgerliga mandatperioden hade stadsdelarna betydligt större underskott att arbeta in än de har under 2005. Den skattehöjning som v-s-mp genomförde 2003 syns tydligt i resultatet.

**Stadsdelsnämnderna budgetavvikelse för äldreomsorg
före resultatdispositioner 1999-2004**

År	Avvikelse SDN-budget
1999	-116,2
2000	-138,6
2001	-80,0
2002	-158,7
2003	-8,2
2004	-57,4

Ann-Katrin Åslund påstår att i budgeten för 2005 omfördelar stadsdelarna totalt 202 miljoner av fullmäktiges anslag till annan verksamhet. Tidigare fanns i resursfördelningen till stadsdelsnämnderna ett särskilt anslag för administrationskostnader, detta anslag togs bort i budget för år 2000 under den borgerliga mandatperioden. Anslaget avsåg att täcka del av administrationskostnaderna och överskjutande del som inte täcktes av anslaget fick täckas genom avdrag och omfördelningar från verksamhetsområdena.

Nu gäller att det i resursfördelningen till varje verksamhetsområde finns medel för gemensam administration. Det är varje stadsdelsnämnds uppgift att omfördela budgeten på lokal nivå för att täcka kostnader för gemensam administration, men också för att ytterligare anpassa budgeten till lokala förhållanden och prioriteringar som inte resursfördelningssystemen tar hänsyn till.

Stadsledningskontoret bedömer att ett avdrag på mellan 4-6 % kan anses normalt.

Jämförelse mellan KF budget och nämndernas utlagda budget år 2005 inom olika verksamhetsområden

	KF budget	Sdn budget	Diferrens
Kommunal förskoleverksamhet	2*649,8	2*496,2	-5,8%
Kommunal grundskoleverksamhet	4*940,5	4*860,8	-1,6%
Kommunal skolbarnsomsorg	694,0	637,4	-8,2%
Individ- och familjeomsorg	1*487,1	1*548,3	4,1%
Omsorg och funktionshindrade	1*947,9	1*932,2	-0,8%
Äldreomsorg	5*977,0	5*774,6	-3,4%

Svar på de enskilda frågorna

1. Anser du att stadsdelarnas resurser idag räcker till för att garantera en god och säker äldreomsorg ?

Ja, jag anser att stadsdelarnas resurser räcker till att garantera en god och säker äldreomsorg.

De exempel som Ann-Katrin Åslund tar upp vill jag bemöta enligt följande:

När det gäller den oro som finns för nedskärningar på Fristads gruppboende så finns det inga sådana planer i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd eller förvaltning. Den vård som ges på Fristads gruppboende är dessutom av hög kvalitet enligt den verksamhetsuppföljning som MAS i Spånga-Tensta har gjort.

I Rinkeby tog socialdemokraterna och moderaterna ett beslut om att minska antalet tjänster inom äldreomsorgen bl.a. minskades antalet vårdbiträden på natten från 6 till 2. I gruppboendet finns det 24 lägenheter i tre plan. Om lägenheterna hade varit i ett plan skulle en bemanning med två vårdbiträden på natten vara fullt rimlig. Samtliga boende kommer nu att ha larmmattor så att personalen hela tiden vet om en person vaknar och stiger upp.

Vänsterpartiets ledamot i stadsdelsnämnden Ann-Margrethe Livh lade ett eget förslag med hänvisning till att förvaltningen inte hade gjort en konsekvensbeskrivning av hur det skulle fungera för de äldre vid det tillfället och att övertaligheten skulle lösas genom förkortad arbetstid.

2. Anser du att den restriktivare biståndsbedömning som sker ute i stadsdelarna för att hålla budgeten är förenligt med de riktlinjer som fastställts för äldreomsorgen ?

Samtliga stadsdelar följer stadens riktlinjer.

Angående Hägerstens verksamhetsplan för 2005 som Ann-Katrin Åslund hänvisar till så står det i den: Generellt fortsätter vi också arbete med att mer strikt följa stadens riktlinjer och lagar och förordningar vad det gäller den individuella behovsprövningen inom samtliga verksamhetsområden.

Nämnden anser att tidigare har biståndsbedömning varit mer generös än vad riktlinjerna anger bl.a. när det gäller beviljande av servicehuslägenheter, därför har de nu fattat beslut enligt ovan. Ann-Katrin Åslund tar också upp i sin interpellation att stadsdelen har fattat beslut om avveckling av lokaler. Det är viktigt att se över de behov som finns i staden av lokaler. Jag anser att det är bättre att använda de resurser som finns till verksamhet och personal istället för att använda dem till lokaler som utnyttjas mycket lite. Axelsbergs servicehus har t ex 7000 kvm gemensamma lokalytor. För dessa komplementtytor betalar stadsdelen 7 mkr i hyra per år. Stadsdelen håller på att se över möjligheterna att utnyttja en del av dessa ytor för andra behov och behålla en mindre del för servicehusets behov.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellation

Stockholm 050330

Margareta Olofsson
Social- och äldreomsorgsborgarråd